d.14-0109 persona, tamen quia subsistens est in partiali natura rationali, ideo

80 d.14-0307 5

d.14-0307 quantum est ex sua natura, omnes specie intellectuales et habitus intellectus

81 d.14-0316 5

d.14-0316 Dixi “quantum est ex natura sua”, quia de facto nunc, quia

82 d.14-0401 6

d.14-0401 ad aliquid supernaturale, nam ex natura sua, inquit, anima

83 d.14-0402 8

d.14-0402 nostra est forma corporis, et ideo ex natura sua habet quod recipiat

84 d.14-0411 3

d.14-0411 speciebus, ex natura sua deberet perpetuo carere cognitione, et ut *

85 d.14-0539 1

d.14-0539 natura sua in actu primo ad cognoscendum se; ego cum intellectus noster

86 d.14-0561 9

d.14-0561 separatarum et habet modum essendi earum. Sicut ex natura animae, ut

87 d.14-0653 6

d.14-0653 intellectus in actu primo ex natura sua est constitutus ad cognoscendum

88 d.14-0681 6

d.14-0681 anima potest habere ex propria natura, non de illa quam Deus posset

89 d.14-0756 8

d.14-0756 1 Quia anima, cum rationalis sit, ex natura sua est etiam *

90 d.14-0866 10

d.14-0866 2 Nam vera ratio propter quam anima separata ex natura

91 d.14-0950 7

d.14-0950 4 Secunda conclusio sit: Loquendo ex natura rei, anima

92 d.14-0992 3

d.14-0992 infundantur ex natura rei loquendo, quia illarum cognitio non est necessaria

93 d.14-1000 6

d.14-1000 6 Dixi in conclusione “ex natura rei”, id est, seclusa gubernatione

94 d.14-1028 9

d.14-1028 1 Certum est quod anima beati habet, ex natura sua loquendo,

95 d.14-1038 6

d.14-1038 supra, et quia anima ex natura sua habet lumen intellectuale

96 d.14-1083 1

d.14-1083 natura sua poterunt acquiri per intellectum agentem, tamen ex accidenti

97 d.14-1382 5

d.14-1382 perfectione. Quia enim haec natura multa ambit, non potuit per naturam

98 d.14-1384 1

d.14-1384 natura gratia destituatur, sine vita inuenietur, id est, bene instituta,

99 d.14-1408 9

d.14-1408 aptitudinem ad corpus, et semper est pars ex natura sua ad perficiendum

NATURAE

1 d.8-0181 9

d.8-0181 maiorem aliquam perfectionem, quia non tantum ex instinctu naturae

2 d.9-0453 6

d.9-0453 Ultimo arguitur, quia rectus ordo naturae postulat ut ad *

3 d.9-0455 5

d.9-0455 ordinis; ergo contra ordinem naturae est dicere rem materialem assumi

4 d.9-0459 7

d.9-0459 mediante sola virtute spirituali; ergo ipsa naturae dispositio postulat

5 d.9-0460 11

d.9-0460 ut fiat isto faciliiori modo, et non alio superante ordinem naturae.

6 d.9-0759 6

d.9-0759 communi esse aliquod singulare humanae naturae, nec distincte

7 d.9-0884 1

d.9-0884 naturae specificae per quam cognosceret, sequeretur tantum esse in

8 d.9-1166 9

d.9-1166 universalitatem quamdam, quae consistit in unitate formali eiusdem naturae *

9 d.9-1173 5

d.9-1173 Primum est essentia ipsius naturae; secundum est modus *

10 d.9-1187 3

d.9-1187 et abstractio naturae, intellectus directa operatione cognoscit

11 d.9-1189 2

d.9-1189 cognitione naturae, sed ulterius transit et considerat modum quem illa

12 d.9-1743 4

d.9-1743 inchoatus, et ideo naturae ordo postulat ad complementum universi, ut

13 d.9-1781 7

d.9-1781 ita nos neque intellectu nostro manifestissima naturae, quae sunt

14 d.9-2420 4

d.9-2420 extrinsecarum vel propriae naturae, inter quas quaedam sunt in *

15 d.9-2943 7

d.9-2943 et conservare in nobis dignitatem rationalis naturae. De hoc habitu et

16 d.10-0170 3

d.10-0170 debitum huic naturae quae superiora et inferiora in se quadammodo

17 d.10-0234 8

d.10-0234 naturali, quae cum sit data ab auctore naturae, qui summe bonus est, non

18 d.10-0330 10

d.10-0330 parens vel quia homo, in quo respicio bonitatem meae naturae. Quod

19 d.11-0063 6

d.11-0063 Et confirmatur, nam consuetum est naturae amare *

20 d.11-0171 3

d.11-0171 boni convenientis naturae ab his distincta.

21 d.11-0484 4

d.11-0484 Idem contingit respectu naturae, cum malum aliquod futurum

22 d.12-0135 1

d.12-0135 naturae institutio et non inordinata. Et ideo voluntas comparatur cordi,

23 d.12-0340 3

d.12-0340 contra inclinationem naturae; si autem homo non est liber, ista non

24 d.12-0344 6

d.12-0344 Praeterea. Evidens est secundum lumen naturae quod saepe

25 d.12-0346 10

d.12-0346 necessitatur ab ipsa natura et consequenter ab auctore ipsius naturae ad *

26 d.12-0701 5

d.12-0701 signum est quod perfectio naturae intellectualis potissime se explicat in

27 d.12-0787 7

d.12-0787 morali amor sit perfectior, nam viribus naturae cognoscere Deum et *

28 d.13-0088 1

d.13-0088 naturae appetitus et perfectioni animalis; ergo ita est. *

29 d.14-0105 4

d.14-0105 est tantum pars naturae, de ratione autem personae est quod sit

30 d.14-0106 2

d.14-0106 rationalis naturae integrae, scilicet individua substantia, tum quia

31 d.14-0433 5

d.14-0433 imperfectissima in modo suae naturae, quia non posset in actum exire per *

32 d.14-0468 11

d.14-0468 intelligibiles in actu, et maxime a Deo, qui est auctor naturae, ut *

33 d.14-0490 3

d.14-0490 intra ordinem naturae, sicut creatio naturae.

34 d.14-0490 6

d.14-0490 intra ordinem naturae, sicut creatio naturae.

35 d.14-1033 7

d.14-1033 Tamen est dubium utrum intra limites naturae anima *

36 d.14-1119 5

d.14-1119 enim est magis consonum naturae, et in naturalibus debet iudicari

37 d.14-1120 6

d.14-1120 Deum operari ea quae rerum naturae consonant magis, si sunt *

38 d.14-1249 8

d.14-1249 2 Quia naturale est et maxima perfectio naturae quod homo sit

39 d.14-1295 2

d.14-1295 conditione naturae, sicut finis pedum est totum corpus sustinere, qui finis *

40 d.14-1321 6

d.14-1321 incorruptibilis. Rursus ex conditione suae naturae habet uniri corpori *

41 d.14-1366 3

d.14-1366 intra leges naturae sistendo, videtur naturalis conditio sui petere quod

42 d.14-1371 5

d.14-1371 providentiam Dei, ut auctor naturae est, pertinere reunire animam

43 d.14-1377 7

d.14-1377 esse talis conditionis quod, intra leges naturae stando, non potest *

44 d.14-1380 9

d.14-1380 supernaturalem elevata est et per gratiam concessit quod naturae *

45 d.14-1381 7

d.14-1381 deerat. Nec hoc ex imperfectione humanae naturae provenit, sed ex *

NATURALE

1 d.8-0631 1

d.8-0631 naturale recte agendorum, quod ita fit ac si prudentia fiat. De qua re

2 d.9-0284 2

d.9-0284 quia naturale est animae corpori uniri; nulla autem forma impeditur a

3 d.9-0560 2

d.9-0560 agens naturale, et passum, quod est intellectus possibilis, est *

4 d.9-0959 7

d.9-0959 virtutem ad illam efficiendam et est naturale ac universale agens non

5 d.9-2001 1

d.9-2001 naturale est.

6 d.9-2959 7

d.9-2959 lumen nostri intellectus; D Basilius esse “naturale iudicarium”;

7 d.12-0173 1

d.12-0173 naturale ab interiori movente procedens, ut in rebus agendis saepe

8 d.14-0498 5

d.14-0498 Dices: Si hoc est naturale, ergo etiam anima damnati recipit

9 d.14-0518 1

d.14-0518 naturale desiderium se cognoscendi perfecte et quod sit illi impossibile per

10 d.14-0552 3

d.14-0552 maxime cum naturale illi sit esse in corpore?

11 d.14-0686 3

d.14-0686 Probatur, quia naturale est, cognito effectum, devenire in

12 d.14-0762 7

d.14-0762 communis et confusa; ergo est illi naturale habere species quae illi *

13 d.14-0764 11

d.14-0764 per essentiam non est animae naturalis; ergo non habet lumen naturale

14 d.14-0765 6

d.14-0765 sufficiens ad illam cognitionem, tamen naturale est animae, cum

15 d.14-1043 7

d.14-1043 perfectio animae et naturalis illi; ergo naturale est ut conferantur illi

16 d.14-1108 6

d.14-1108 distincta, illi naturaliter possibili; nec naturale desiderium animae est ad

17 d.14-1110 3

d.14-1110 Item, lumen naturale intellectus sufficit ad cognitionem *

18 d.14-1199 3

d.14-1199 Utrum magis naturale sit animae esse extra corpus quam in corpore.

19 d.14-1206 3

d.14-1206 corpore est naturale; at status in corpore est contra naturalem *

20 d.14-1219 4

d.14-1219 non negat esse naturale animae nostrae in principio uniri corpori, sed,

21 d.14-1229 10

d.14-1229 quia status est praeternaturalis, licet ad 3 dicat esse naturale prout

22 d.14-1249 3

d.14-1249 2 Quia naturale est et maxima perfectio naturae quod homo sit

23 d.14-1253 3

d.14-1253 constitutum; ergo naturale illi est aliud perficere et componere.

24 d.14-1282 10

d.14-1282 imperfectiones et miseriae quae sequuntur ex imperfectione rei, ut naturale est

25 d.14-1289 6

d.14-1289 numquam carere usu rationis, tamen naturale est illi ut per aliquot annos

26 d.14-1299 2

d.14-1299 constituere naturale compositum omnium perfectissimum, in quo magis

27 d.14-1338 4

d.14-1338 Dices: Quod magis naturale est, diuturnius est; esse autem in

28 d.14-1340 4

d.14-1340 ergo est magis naturale.

29 d.14-1342 3

d.14-1342 1 Magis naturale est maioris durationis, quantum est ex parte

30 d.14-1343 4

d.14-1343 rei cui est naturale, secus si ab extrinseco impediatur. Sic est in *

31 d.14-1356 2

d.14-1356 primum, naturale ei esset ut esset in corpore, in quo, pro aliquo tempore,

32 d.14-1423 1

d.14-1423 naturale.

NATURALEM

1 d.8-0585 1

d.8-0585 naturalem prudentiam, et in quibusdam etiam disciplinabilitatem.

2 d.8-0642 2

d.8-0642 prudentiam naturalem; tamen quod auditu careant non est certum,

3 d.8-0653 3

d.8-0653 Unde ad naturalem prudentiam istorum animalium, quamvis

4 d.9-0144 4

d.9-0144 humano secundum statum naturalem suum est res sensibilis seu *

5 d.9-0146 6

d.9-0146 Probat. Nam anima nostra, secundum naturalem suam

6 d.9-0810 1

d.9-0810 naturalem intellectus, vel propter obedientialem tantum. Hoc secundum

7 d.9-1824 2

d.9-1824 modum naturalem intelligendi animae nostrae quem experimur, et contra

8 d.9-2676 6

d.9-2676 quantum ad facultatem et rectitudinem naturalem, id est, quod in *

9 d.10-0064 5

d.10-0064 necessaria distinctio appetitus in naturalem et elicatum. De quo

10 d.10-0075 7

d.10-0075 2 Prima conclusio: Praeter hunc appetitum naturalem est

11 d.10-0082 4

d.10-0082 tantum habent inclinationem naturalem consequentem illam formam.

12 d.10-0224 6

d.10-0224 1 Nam impossibile est appetitum naturalem esse ad malum

13 d.12-0019 7

d.12-0019 simul comprehendimus, quoniam quod ad Philosophiam naturalem

14 d.12-0189 6

d.12-0189 habent inter se dictam subordinationem naturalem.

15 d.12-0805 8

d.12-0805 actum quam intellectus, non arguit maiorem perfectionem naturalem,

16 d.13-0152 3

d.13-0152 talem appetitionem naturalem, ut sunt saepe motus oculorum et *

17 d.14-0176 2

d.14-0176 virtutem naturalem ad movendum corpora.

18 d.14-0266 8

d.14-0266 potest, cum vult, intrare corpus, sed per naturalem generationem, ita nec

19 d.14-0267 7

d.14-0267 potest, cum vult, deferri, sed per naturalem corruptionem, quia

20 d.14-0421 3

d.14-0421 statu habeat naturalem modum acquirendi species et non pro diuturno

21 d.14-0475 1

d.14-0475 naturalem, non de his quae Deus potest supernaturaliter operari circa

22 d.14-0487 6

d.14-0487 5 Ad primam respondetur ad naturalem Dei providentiam

23 d.14-0493 4

d.14-0493 constituta nec secundum naturalem ordinem posset ab aliquo agente in

24 d.14-0495 2

d.14-0495 Adde naturalem ordinem rerum esse ut superiora iuvent *

25 d.14-0500 2

d.14-0500 providentiam naturalem.

26 d.14-0502 2

d.14-0502 perfectionem naturalem non tribuere. Sat enim est quod non auferat

27 d.14-0525 3

d.14-0525 sufficientem virtutem naturalem ad intelligendum perfecte animam nostram.

28 d.14-0923 5

d.14-0923 3 Utrum habeat scientiam naturalem rerum.

29 d.14-0930 5

d.14-0930 aliquam affectionem vel per naturalem habitudinem vel per divinam *

30 d.14-0959 3

d.14-0959 nec ad naturalem providentiam Dei expectare quod infundatur animae

31 d.14-0993 3

d.14-0993 ad perfectionem naturalem animae debitam, quia est cognitio nimis

32 d.14-1031 1

d.14-1031 naturalem, non tantum per visionem Dei, sed per proprias species, quia hoc

33 d.14-1206 10

d.14-1206 corpore est naturale; at status in corpore est contra naturalem *

34 d.14-1220 4

d.14-1220 ait, esse statum naturalem et imperfectum, sicut status pueritiae

35 d.14-1222 5

d.14-1222 separationis esse animae magis naturalem et perfectiorem. Et ita Scotus, in 4,

36 d.14-1246 4

d.14-1246 et hanc esse naturalem conditionem illius.

37 d.14-1317 8

d.14-1317 Ad secundum dicitur statum in corpore esse naturalem,

38 d.14-1325 3

d.14-1325 quamdam inclinationem naturalem perfectissimam, et ideo ille status,

39 d.14-1360 1

d.14-1360 naturalem conditionem subeat et maiorem intellectus perfectionem

40 d.14-1373 1

d.14-1373 naturalem perfectionem habere et complete esse beata. Quod quidem

41 d.14-1378 3

d.14-1378 perfectum statum naturalem habere, sed per gratiam perfici, nec posse

42 d.14-1402 1

d.14-1402 naturalem vel absolute, prout nunc est.

43 d.14-1419 12

d.14-1419 vero sit reunio et non prima unio nihil refert ad appetitum naturalem;

44 d.14-1436 3

d.14-1436 statum magis naturalem, tamen amitteret statum magis spiritualem et

NATURALES

1 d.9-2426 1

d.9-2426 naturales, sicut cognoscit res alias. Alio modo potest versari circa

2 d.9-2852 4

d.9-2852 habent certas causas naturales, et istae possunt certo cognosci,

3 d.10-0072 6

d.10-0072 commodum tendit. Unde hic appetitus naturales tot multiplicantur

4 d.10-0073 5

d.10-0073 quot sunt diversae inclinationes naturales. De hoc ergo appetitu non

5 d.10-0106 1

d.10-0106 naturales tot multiplicantur quot res appetitae.

6 d.10-0367 6

d.10-0367 vero limitant: quod ad actus naturales concurrat obiectum effective,

7 d.11-0670 1

d.11-0670 naturales, et saepe excitant ipsum appetitum. Patet ergo quomodo appetitus

8 d.12-0372 10

d.12-0372 2. Et ideo dicitur facultas, scilicet naturalis. Facultates enim naturales *

9 d.12-0519 9

d.12-0519 concurrat cum voluntate nostra ad exercendos actus tam naturales quam *

10 d.14-0322 2

d.14-0322 habitus naturales, ut sint illis in poenam.

11 d.14-1021 3

d.14-1021 omnes effectus naturales, intelligi debet per visionem quae fit propriis

12 d.14-1039 5

d.14-1039 sufficiens ad cognoscendas res naturales; ergo ad providentiam Dei spectat

13 d.14-1211 8

d.14-1211 dicendum animas nostras non esse sicut formas naturales. Ista enim *

NATURALI

1 d.9-0285 1

d.9-0285 naturali sua operatione ex statu sibi naturali; immo neque a sensibus

2 d.9-0285 7

d.9-0285 naturali sua operatione ex statu sibi naturali; immo neque a sensibus

3 d.9-1894 6

d.9-1894 infinite illum cognoscere, potest tamen naturali lumine aliquo modo

4 d.9-2872 7

d.9-2872 intuitu, ut de primis principiis iudicat naturali lumine sine discursu, et

5 d.10-0081 8

d.10-0081 appetitus. Res autem inanimatae informantur forma sua naturali, et ideo

6 d.10-0109 7

d.10-0109 moventur, vel saltem feruntur pondere quoddam naturali ad perfectiones

7 d.10-0111 3

d.10-0111 solum ex naturali pondere, sed ex cognitione, ergo ex tali cognitione

8 d.10-0215 7

d.10-0215 quod numquam “quisquam tantum a lege naturali discivit [...], ut

9 d.10-0231 7

d.10-0231 2 arguitur. Nam constat de appetitu naturali quod semper *

10 d.10-0234 1

d.10-0234 naturali, quae cum sit data ab auctore naturae, qui summe bonus est, non

11 d.10-0236 9

d.10-0236 autem id patet, quia operatur semper ex inclinatione naturali et

12 d.11-0288 4

d.11-0288 cum pondere tantum naturali ferantur ad bonum suum, eodem fere

13 d.11-0452 5

d.11-0452 Respondetur id provenire ex naturali consensione istarum

14 d.12-0114 7

d.12-0114 quod saepe provenit ex alteratione quadam naturali, nec in potestate

15 d.12-0166 6

d.12-0166 voluntate, sed vel ab inclinatione naturali, vel ab extrinseca aliqua *

16 d.12-0325 8

d.12-0325 8 Est etiam haec conclusio in ratione naturali evidens, quam *

17 d.12-0786 8

d.12-0786 perfectior quam amor naturalis, saltem in esse naturali, quamvis in esse

18 d.13-0054 4

d.13-0054 Idem probatur ex naturali compositione istorum *

19 d.13-0254 4

d.13-0254 quibusdam motionibus quae naturali quadam alteratione fiunt, et ab

20 d.14-0253 1

d.14-0253 naturali, et cum aliis animabus separatim sociatim vivere. Hoc enim *

21 d.14-0480 7

d.14-0480 puris naturalibus existenti, seu in beatitudine naturali. Et de facto

22 d.14-0680 6

d.14-0680 Est notandum quod loquimur de naturali cognitione quam

23 d.14-0702 2

d.14-0702 providentia naturali, in qua eius beatitudo naturalis consisteret, alia

24 d.14-0767 4

d.14-0767 quantum suo lumine naturali potest; ergo similiter.

25 d.14-0852 8

d.14-0852 Thomas, supra, ait quod loquendo de cognitione naturali, anima separata

26 d.14-0884 3

d.14-0884 illam lumine naturali, maxime quia essentiae angelorum sunt finitae.

27 d.14-0965 7

d.14-0965 videtur necessaria in eo statu pure naturali infusio talium specierum,

28 d.14-1081 7

d.14-1081 Per se infusae dicuntur quae ex naturali modo productionis *

29 d.14-1212 1

d.14-1212 naturali vinculo uniuntur materiae. Earum enim esse est materiale et

30 d.14-1232 7

d.14-1232 iudicavit inconueniens intelligere praeternaturale esse melius naturali.

31 d.14-1236 5

d.14-1236 in materia morali et naturali gravissima dubia oriuntur ex illa scilicet:

32 d.14-1379 7

d.14-1379 separari a gratia cum tota perfectione naturali, et ideo a Deo ad finem

33 d.14-1403 8

d.14-1403 2 His suppositis, prima conclusio sit: Appetitu naturali

34 d.14-1425 3

d.14-1425 separata, ratione naturali ducta, non appeteret appetitu eliciti reunionem

35 d.14-1428 7

d.14-1428 Hanc conclusionem sic explico: Anima separata, naturali *

NATURALIA

1 d.14-0292 3

d.14-0292 quae illi naturalia sunt. De his enim quae Deus circa illam supra

2 d.14-0400 7

d.14-0400 explicant non de anima secundum pure naturalia, sed ut de facto elevatur

3 d.14-0415 4

d.14-0415 tantum ea quae naturalia sunt.

4 d.14-0503 1

d.14-0503 naturalia quae semel illi contulit. Non vero est cur alia conferat, cum *

5 d.14-0848 8

d.14-0848 cognoscere, probant de aliis animabus, quantum ad naturalia; secus

6 d.14-1104 7

d.14-1104 rationes factae ad probandum animam cognoscere naturalia videntur

7 d.14-1336 3

d.14-1336 Magis enim naturalia sunt absolute quae conveniunt rei secundum

NATURALIBUS

1 d.9-0489 3

d.9-0489 instrumentis saltem naturalibus est verissimum, ut inductione *

2 d.9-1896 3

d.9-1896 viribus suis naturalibus, sed supernaturali lumine adiutus. Neque

3 d.9-2842 1

d.9-2842 naturalibus, tamen aliquo modo impediuntur, et ideo contingentiam

4 d.10-0464 1

d.10-0464 naturalibus, et quoddammodo magis urgent de actibus naturalibus,

5 d.10-0464 8

d.10-0464 naturalibus, et quoddammodo magis urgent de actibus naturalibus,

6 d.11-0268 3

d.11-0268 sicut in naturalibus, antequam grave moveatur ad centrum, intelligimus

7 d.12-0067 5

d.12-0067 adeo dependentes a passionibus naturalibus corporis et possunt ferri

8 d.12-0113 2

d.12-0113 quibusdam naturalibus motibus membrorum generationi deservientium,

9 d.12-0778 7

d.12-0778 verum in supernaturalibus actibus, tamen in naturalibus videtur sequi

10 d.12-0804 4

d.12-0804 Quod autem in naturalibus voluntas possit exire in unum meliorem

11 d.14-0317 7

d.14-0317 anima separata non manet in puris naturalibus, sed vel dono gloriae

12 d.14-0480 2

d.14-0480 puris naturalibus existenti, seu in beatitudine naturali. Et de facto

13 d.14-0483 1

d.14-0483 naturalibus potest habere omnem perfectionem.

14 d.14-0955 1

d.14-0955 naturalibus, conservaret species singularium quas hic acquisivit; alia vero *

15 d.14-1010 5

d.14-1010 distribuitur tantum pro effectibus naturalibus, ut excludantur

16 d.14-1119 8

d.14-1119 enim est magis consonum naturae, et in naturalibus debet iudicari

NATURALIS

1 d.9-2456 5

d.9-2456 principium earum, ut philosophus naturalis considerat passiones animae,

2 d.10-0069 5

d.10-0069 sed solum est coaptatio naturalis quam unaquaeque res habet cum alia

3 d.10-0099 10

d.10-0099 totius et singularium partium. Unde in hoc differt appetitus naturalis

4 d.10-0100 7

d.10-0100 ab appetitu elicitio, nam cum appetitus naturalis nihil aliud sit quam

5 d.12-0337 7

d.12-0337 hoc est quasi primum principium rationis naturalis; ergo liberi.

6 d.12-0351 8

d.12-0351 homo est dominus aliarum rerum, nam omnis naturalis ratio dictat

7 d.12-0372 7

d.12-0372 2. Et ideo dicitur facultas, scilicet naturalis. Facultates enim naturales *

8 d.12-0695 1

d.12-0695 naturalis potissimum attenditur ex parte potentiae intellectivae,

9 d.12-0780 5

d.12-0780 perfectior est quam cognitio naturalis intellectus, nam ille amor fertur in

10 d.12-0785 6

d.12-0785 Respondetur, quod aliqua cognitio Dei naturalis est *

11 d.12-0786 4

d.12-0786 perfectior quam amor naturalis, saltem in esse naturali, quamvis in esse

12 d.12-0793 7

d.12-0793 Respondetur 2, quod licet forte amor naturalis esset *

13 d.13-0022 3

d.13-0022 animantibus: alius naturalis, qui vitalis dicitur; alius animalis ex

14 d.13-0051 7

d.13-0051 Item, quia non est ille motus naturalis; ergo ab appetitu.

15 d.14-0124 6

d.14-0124 conditione illius status, utrum scilicet naturalis sit illi vel violentus, *

16 d.14-0270 1

d.14-0270 naturalis forma corporis. Et sic intelligitur quod anima separetur a

17 d.14-0477 2

d.14-0477 dicitur naturalis, sed pendet ex libera voluntate dei, et sic est

18 d.14-0671 6

d.14-0671 cognitio sui est prima operatio naturalis in unaquaque re spirituali. Nunc

19 d.14-0702 7

d.14-0702 providentia naturali, in qua eius beatitudo naturalis consisteret, alia

20 d.14-0764 6

d.14-0764 per essentiam non est animae naturalis; ergo non habet lumen naturale

21 d.14-0807 8

d.14-0807 1 Quia talis productio speciei deberet esse naturalis et deberet

22 d.14-1043 4

d.14-1043 perfectio animae et naturalis illi; ergo naturale est ut conferantur illi

23 d.14-1107 1

d.14-1107 naturalis animae perfectio non consistit in confusa cognitione, sed in *

24 d.14-1113 6

d.14-1113 Item, Deus supplet vicem causae naturalis; ergo perfectius *

25 d.14-1221 3

d.14-1221 est homini naturalis, tamen imperfectus. Addit tamen statum

26 d.14-1251 8

d.14-1251 consurgit ex informatione animae; ergo haec informatio naturalis est.

27 d.14-1274 2

d.14-1274 imperfectio naturalis, quae comitatur imperfectam conditionem

28 d.14-1285 1

d.14-1285 naturalis modus inceptionis eius. Quod si aliquod detrimentum illi *

29 d.14-1286 6

d.14-1286 provenit in operatione sua, est naturalis imperfectio eius et miseria,

30 d.14-1290 9

d.14-1290 illo careat nec hoc violentum est, sed quaedam naturalis imperfectio.

31 d.14-1293 5

d.14-1293 finem consequitur est illi naturalis, quod si inde aliqua incommoda *

32 d.14-1296 1

d.14-1296 naturalis est illi parti, ex quo sequitur esse in infimo loco, et quod

33 d.14-1301 2

d.14-1301 patitur, naturalis conditio est, non violentia.

34 d.14-1320 1

d.14-1320 naturalis, quia anima ex sua essentia habet quod sit subsistens et *

35 d.14-1326 4

d.14-1326 secundum haec omnia, naturalis illi est, licet ex parte qua non habet

36 d.14-1328 6

d.14-1328 statuum istorum est simpliciter magis naturalis? Neuter enim videtur

37 d.14-1329 2

d.14-1329 ita naturalis ut totam capacitatem animae et omnes eius inclinationes

38 d.14-1332 3

d.14-1332 est magis naturalis animae. Licet enim status extra corpus sit magis *

39 d.14-1333 1

d.14-1333 naturalis, ea ratione qua anima cum intelligentiis convenit, tamen *

40 d.14-1335 6

d.14-1335 qua est forma corporis, magis naturalis est illi status in corpore.

41 d.14-1345 8

d.14-1345 se, maneret in illo. Et haec est naturalis inclinatio hominum ad

42 d.14-1354 3

d.14-1354 illa resurrectio naturalis esset, non esset difficultas. Diceretur enim

43 d.14-1363 3

d.14-1363 tamen resurrectio naturalis non est, sed ex gratia, ideo non quiescit

44 d.14-1366 6

d.14-1366 intra leges naturae sistendo, videtur naturalis conditio sui petere quod

45 d.14-1375 6

d.14-1375 Maxime enim pendet ex cognitione naturalis finis animae nostrae.

46 d.14-1391 9

d.14-1391 illa reunio est impossibilis per naturam, inclinatio vero naturalis non

47 d.14-1392 9

d.14-1392 est ad impossibile, vel dicendum esset resurrectio esset naturalis.

48 d.14-1396 6

d.14-1396 Notandum quod appetitus rerum est naturalis et elicitus.

49 d.14-1405 4

d.14-1405 Probatur, quia appetitus naturalis est aptitudo naturalis

50 d.14-1405 7

d.14-1405 Probatur, quia appetitus naturalis est aptitudo naturalis

51 d.14-1412 3

d.14-1412 nam appetitus naturalis partis non semper respicit necessarium

52 d.14-1418 3

d.14-1418 absolute est naturalis et hanc respicit appetitus naturalis. Quod illa

53 d.14-1418 8

d.14-1418 absolute est naturalis et hanc respicit appetitus naturalis. Quod illa

54 d.14-1422 3

d.14-1422 unitam, est naturalis; inclinatio vero est ad terminum, et ita est ad aliquid

55 d.14-1442 1

d.14-1442 naturalis, non tamen maior perfectio; et res magis appetit id quod *

56 d.14-1471 7

d.14-1471 licet ex parte sui sit absolute naturalis. Nec tamen ideo non violentae

NATURALITER

1 d.8-0352 2

d.8-0352 potentia naturaliter agens, et non impedita; ergo potentia cognoscens

2 d.9-0421 5

d.9-0421 inferioris ordinis non potest naturaliter concurrere ad producendum *

3 d.9-0425 9

d.9-0425 agere in spiritualem; quomodo ergo hic id potest naturaliter fieri.

4 d.9-1695 6

d.9-1695 cognovit de Deo de angelis naturaliter, nisi per effectus; neque in hac

5 d.9-2545 8

d.9-2545 quae ex illo infertur, nam assensus principiorum naturaliter tendit ad

6 d.10-0233 3

d.10-0233 hic appetitus naturaliter operetur, semper fertur ex inclinatione

7 d.10-0248 10

d.10-0248 in se habet propter quod appetatur, et omnis res naturaliter fugit *

8 d.12-0239 8

d.12-0239 anima et voluntas nostra; sed influentia caeli naturaliter operatur; ergo

9 d.12-0245 1

d.12-0245 naturaliter operatur; ergo etc.

10 d.12-0512 1

d.12-0512 naturaliter et necessario circa alia, quia est potentia superior et operatur iuxta

11 d.12-0783 9

d.12-0783 perfectiorem intellectu, nam perfectio potentiae ex his quae naturaliter

12 d.14-0152 8

d.14-0152 4 Notandum est, 3, quod anima separata, naturaliter *

13 d.14-0168 3

d.14-0168 Et dixi “naturaliter”, quia supernaturaliter potest anima pati a

14 d.14-0173 10

d.14-0173 locutas esse in corporibus. Quod divina virtute fecisse, non naturaliter,

15 d.14-0194 9

d.14-0194 actionem transeuntem, ut patet ex tertio Notabene, quia naturaliter

16 d.14-0196 1

d.14-0196 naturaliter potest esse in loco suo modo. Et de facto animae, quae sunt in

17 d.14-0299 8

d.14-0299 illae duae manent in anima, a qua naturaliter fluunt et in qua *

18 d.14-0405 1

d.14-0405 naturaliter acquirere species, sed tantum intelligit per eas quas in hac

19 d.14-0420 2

d.14-0420 corpore, naturaliter loquendo. Est autem inconueniens quod pro paruo

20 d.14-0489 2

d.14-0489 cognoscendum naturaliter. Et ideo illa infusio supernaturalis non est, sed

21 d.14-0527 6

d.14-0527 in actum reduci possit; ergo naturaliter loquendo anima potest se isto

22 d.14-0562 4

d.14-0562 corpori unitae, sequitur naturaliter conversio ad sensibilia, ita ex vi *

23 d.14-0563 3

d.14-0563 separationis sequitur naturaliter conversio sui et omnium virium

24 d.14-0700 3

d.14-0700 An vero, naturaliter loquendo, possit anima separata habere

25 d.14-0976 4

d.14-0976 necessaria non est naturaliter debita. Et haec est de secunda.

26 d.14-1108 3

d.14-1108 distincta, illi naturaliter possibili; nec naturale desiderium animae est ad

27 d.14-1218 2

d.14-1218 quam naturaliter desiderat. Differt autem Avicenna a Platone quod

28 d.14-1245 8

d.14-1245 2 Dico ergo, 1, esse certissimum animam naturaliter uniri corpori

29 d.14-1248 1

d.14-1248 naturaliter informat.

30 d.14-1265 7

d.14-1265 ex se ordinatur, ideo substantia animae naturaliter est apta ad hanc *

31 d.14-1294 6

d.14-1294 sequuntur, non sunt violenta, sed naturaliter sequuntur ex tali

32 d.14-1322 4

d.14-1322 corruptibili, ex quo naturaliter sequitur quod debet necessario ab illo *

33 d.14-1323 5

d.14-1323 separari; facta vero separatione, naturaliter manet, id est, ex se habet

34 d.14-1339 8

d.14-1339 corpore est temporale; esse extra est aeternum, naturaliter loquendo;

35 d.14-1440 5

d.14-1440 Confirmatur, nam licet homo naturaliter sit mortalis, si

36 d.14-1457 1

d.14-1457 naturaliter desiderat anima exire a corpore isto, cuius contrarium *

NATURALIUM

1 d.9-1526 9

d.9-1526 Anima, et 1 Physicorum, ubi quaerit principia rerum naturalium; et

2 d.11-0453 2

d.11-0453 facultatum naturalium, vitalium et rationalium. Est enim admiratio *

3 d.11-0666 3

d.11-0666 parte qualitatum naturalium et passionum incitetur, nam, ut dicit D

4 d.14-0556 6

d.14-0556 corporis et imitatur modum formarum naturalium, et ideo sicut illae sunt

5 d.14-1035 7

d.14-1035 Thomas, supra, dicit quod habebit cognitiones naturalium per species

6 d.14-1042 5

d.14-1042 2 Quia cognitio rerum naturalium, per se loquendo, est magna

7 d.14-1047 8

d.14-1047 aliarum; ergo dantur illi species omnium rerum naturalium.

8 d.14-1054 1

d.14-1054 naturalium per infusionem a substantiis separatis et non a rebus acceptas.

9 d.14-1100 6

d.14-1100 separata habet distinctam cognitionem rerum naturalium per species

10 d.14-1106 3

d.14-1106 animae cognitio naturalium vel concedatur illi distincta cognitio, quia *

NATURAM

1 d.9-0230 6

d.9-0230 Et confirmari potest, nam consequuntur naturam *

2 d.9-0633 3

d.9-0633 ita facit naturam in phantasmate repraesentatam actu intelligibilem. Et

3 d.9-0670 1

d.9-0670 naturam quam phantasma repraesentat, non tamen materialiter, sicut

4 d.9-0835 9

d.9-0835 singulare cognosci ex eo quod intellectus, postquam cognovit naturam

5 d.9-0933 9

d.9-0933 non ita intelligitur ut sit productio speciei repraesentantis naturam

6 d.9-0953 6

d.9-0953 universale cognoscitur per speciem repraesentantem naturam sine *

7 d.9-1115 7

d.9-1115 vel ad speciem ipsam, vel ad naturam repraesentatam in specie. Si

8 d.9-1118 6

d.9-1118 dictam. Si vero referatur ad naturam repraesentatam, communiter

9 d.9-1121 2

d.9-1121 universalis naturam.

10 d.9-1123 9

d.9-1123 speciem; unde talis abstractio est operatio possibilis, quae naturam

11 d.9-1171 1

d.9-1171 naturam sine individuis.

12 d.9-1188 1

d.9-1188 naturam ipsam, tamen quia virtutem habet reflectendi, non sistit in

13 d.9-1208 5

d.9-1208 illius secundae universalitatis ad naturam ipsam, ac si in illa existeret

14 d.9-1279 7

d.9-1279 Prima enim opinio, si tantum intelligat naturam, eo ipso

15 d.9-1312 8

d.9-1312 intellectu et hoc non, nam stat abstrahi naturam genericam non abstractis *

16 d.9-1713 2

d.9-1713 effectibus naturam huius causae investigamus; cognoscimus autem

17 d.9-1869 11

d.9-1869 operatione propter existentiam in corpore, et sic ibi esset praeter naturam

18 d.9-2349 7

d.9-2349 et est qui per se consequitur naturam substantiae spiritualis;

19 d.9-2429 8

d.9-2429 aliquam sive intrinsecam sive extrinsecam, cognoscendo tantum naturam

20 d.9-2488 7

d.9-2488 scientis, per accidens est, neque mutat naturam illius, sicut regula semper

21 d.9-2496 4

d.9-2496 tantum animo cognoscendi naturam illius, procedit speculativo

22 d.12-0248 5

d.12-0248 Deus non potest mutare naturam rerum, tum quia Deus non potest *

23 d.14-0293 1

d.14-0293 naturam agit theologi est dicere. Et hic tantum obiter illud attingemus.

24 d.14-0407 7

d.14-0407 Quod si nunc aliud contingit, supra naturam animae est.

25 d.14-0409 5

d.14-0409 loquitur de anima secundum naturam suam. Et non videtur rationalis

26 d.14-0416 10

d.14-0416 Item, nam licet ille status sit aliquo modo praeter naturam *

27 d.14-0519 1

d.14-0519 naturam complere illud desiderium.

28 d.14-0554 8

d.14-0554 respondet obscure satis quod anima, secundum propriam naturam est *

29 d.14-0555 7

d.14-0555 intelligibilis in potentia, quia secundum propriam naturam est forma

30 d.14-0560 6

d.14-0560 intelligibilis, quia absque participatione habet naturam substantiarum *

31 d.14-0936 3

d.14-0936 tantum repraesentant naturam universalem, et ideo per illam non potest

32 d.14-1273 7

d.14-1273 est impedimentum. Nec hoc est contra naturam animae, sed est

33 d.14-1297 10

d.14-1297 habent pati multos labores, quae non sunt contra illorum naturam, sed

34 d.14-1315 5

d.14-1315 imputari Deo, quod hanc naturam cum his repugnantis constituerit. Non

35 d.14-1376 9

d.14-1376 Quod si hoc non dicatur, dici necessario debet naturam humanam

36 d.14-1382 11

d.14-1382 perfectione. Quia enim haec natura multa ambit, non potuit per naturam

37 d.14-1391 6

d.14-1391 illa reunio est impossibilis per naturam, inclinatio vero naturalis non

38 d.14-1427 3

d.14-1427 impossibilem per naturam.

39 d.14-1429 8

d.14-1429 ratione ducta, putaret esse impossibile reuniri per naturam, nisi forte *

NATURAS

1 d.9-0899 7

d.9-0899 gradu intellectus est imperfectissimus, ideo potest naturas universales

NATUS

1 d.9-1439 4

d.9-1439 quia intellectus noster natus est adunata dividere, potest haec

NE

1 d.8-0717 5

d.8-0717 ut visus aliquando laeditur, ne possit longe videre; aliquando aliis *

2 d.9-0081 9

d.9-0081 intellectu nostro; tamen hic nihilominus praetermitti non potui, ne mutetur